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UDKAST: 

Høringssvar – ”Fremtidens sygehuse - fra plan til virkelighed” 

– gennemførelsesplan for Region Syddanmark 

 

Regionsrådet for Region Syddanmark har sendt 

gennemførelsesplanen for fremtidens sygehuse i en offentlig høring. 

Region Midtjylland takker for muligheden for at kommentere planen.  

 

Høringssvaret har været behandlet på Forretningsudvalgets møde d. 

12. august 2008 og på Regionsrådets møde d. 20. august 2008.  

 

Hermed følger Region Midtjyllands kommentarer: 

 

Region Midtjylland er som Region Syddanmark enig i, at 

planlægningen af fremtidens sygehusvæsen bør ske i et nært 

samarbejde regionerne imellem. På trods af at regionerne er 

geografisk meget større end de tidligere amter, er der stadig en vis 

gensidig afhængighed på tværs af grænserne.  

 

Region Midtjylland støtter derfor at dialogen mellem regionerne 

fortsættes – og i den forbindelse skal mulighederne for at indgå en 

samarbejdsaftale afsøges.  

 

Der er allerede i dag et samarbejde mellem regionerne med henblik 

på udredning og behandling af visse typer kræftpatienter fra den 

sydlige del af Region Midtjylland på Vejle Sygehus, og et samarbejde 

vedrørende de Vestdanske Friklinikker. Som det er nævnt i 

gennemførelsesplanen vil der naturligt også være et samarbejde 

vedrørende patienterne i den nordlige del af Vejle Kommune som 

følge af Regionshospitalet Horsens’ status som fælles 

akutmodtagelse.  

 

Region Syddanmark beskæftiger sig i et særligt afsnit af 

gennemførelsesplanen med organiseringen af den fremtidige 

neurorehabiliteringsindsats.  
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Side 2 

 

Region Midtjylland stiller sig positiv overfor at styrke samarbejdet 

med Region Syddanmark omkring neurorehabilitering med 

udgangspunkt i Hammel Neurocenter. Som det også fremgår af 

forslag til hospitalsplan for Region Midtjylland, som endnu ikke er 

vedtaget, anbefales Hammel Neurocenter at indtage en afgørende 

rolle i den videre udvikling af neurorehabiliteringsindsatsen i Region 

Midtjylland. Det passer således godt i tråd med dette forslag om en 

yderligere styrkelse af Hammel Neurocenters rolle, at Region 

Syddanmark foreslår drøftelse af et styrket samarbejde. 

 

Region Midtjylland har på nuværende tidspunkt vanskeligt ved at 

forholde sig til forslaget om, at neurorehabiliteringsafsnittet på 

Odense Universitetshospital udbygges til at omfatte en 

regionsfunktion for længerevarende neurorehabilitering for en gruppe 

af patienter med hovedtraumer, aneurismeblødninger og tilgrænsede 

lidelser. Som det også nævnes i gennemførelsesplanen er 

specialeudredningen for neurologi i regi af Sundhedsstyrelsen på 

nuværende tidspunkt ikke afsluttet, hvorfor det er uvist hvilke 

regionsfunktioner, som kan varetages adskilt fra de højt 

specialiserede funktioner.  

 

I den forbindelse ønsker Region Midtjylland dog at bemærke, at det 

er væsentligt for den fortsatte varetagelse og udvikling af den højt 

specialiserede funktion for neurorehabilitering på Hammel 

Neurocenter, at der er sikres opbakning til funktionen fra hele det 

vestdanske område.  

 

 

 

Venlig hilsen 
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